cÂMARA MUNTcTPAL DE cAFEúNDn
cNPJ 49.890.í4810001 -38

Rua Dr Arnaldo Ferreira Lima, 65 - Cefelândia - SP.
FonerFax (0xx141 3554-1í 19

PROJETO DE LEI no OO33|2O21

Publicação no 004212024
(De autoria do vereador MARCELO CESAR TORRES RUBI)

"Dá denominação ao próprio municipal
qua especiÍica, e dá outras providências -

Rua DoutoÍ Luis Carlos Dória".

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA APROVA:

AÍf, P As despesas decorrentes da aplicação da presente lei correráo pelas

dotações orçamentárias próprias do Executivo, na forma da legislação legal vigente.

Art. 30 O Poder Executivo tomará todas as providências necessárias à concretizaÉo
deste ato, inclusive procedendo às necessárias averbações e modiÍicaçÕes
pertinentes.

Art. 40 Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Câmara Municipal de ândia, em 14 de maio de2024.

MARCELO CES
- Verea

RUBI
f-

Câmara Municipal de Cefelândia

PROTOCOLO

Recebidoem-14 t O5 kfA'!
Horário: -{

Prqeto de Lei no 0033/2024

Art.'to Fica denominada Rua Doutor Luis cârlos oória, a atual Rua 08 localizada no
Bairro Vale do Saltinho, definido conforme mapa anexo.

cÂMARA MUNTcTPAL DE cAFEúNDrA
cNPJ 49.890.í48/000't-38

Rua Dr Arnaldo FerÍêira Lima, 65 - CaÍelândia - SP.
Fon6/Fax íoxxí4) 3554-í 119

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

Apresento para apreciaçáo e votaÉo desta Egrégia Casa de Leis o P§eto de
Lei anexo que "Dá denominação a próprio municipal que especifica, e dá outras
providências - Rua Doutor Luis Carlos Dória".

O Dr. Luis Carlos Dória nasoeu em 29 de abril de 1952 na cidade de Cafelândia

- SP e era filho de Raul Dória e Maria Aparecida Ramalho Dória. O Dr. Dória foi
casado com Maria de Lourdes Garcia Alberto de Souza Dória e teve seu único filho,
o médico Luis Felipe.

Cursou a Faculdade Ensino Fundação Eurípides Soares da Rocha (UNIVEM),
na cidade de Marília-SP, e quando se formou no Curso de Direito, montou seu
próprio escritório de advocacia cuja especialidade era o Direito Previdenciário.

Seu trabalho tem sido continuado por seu irmão, que trabalha baseado no
ensinamento de perseverança deixado pelo saudoso Doutor Dória.

Seu legado foi marcado por seu comportamento calmo que conseguia
conquistar sua clientela pela bondade e eficiência e tinha como lema que "a calma é
o segredo daqueles que realizam tudo perfeito".

Dr. Dória tinha luz própria, iluminando a todos com palavras de conforto e
incentivo e com seu sorriso de entusiasmo e encorajamento. Nunca soube dizer não,

e mesmo sabendo que náo tinha soluçáo dizia: "Vou ver o quê posso fazel'e estava
sempre pronto para ajudar e atender.

Diante do exposto, peço o apoio dos nobres Vereadores a este projeto.

Câmara Municipal de C lândia, em 14 de maio de2O24.

MARCELO CESA R ES RUBI
- Vereador -

Projeto de Lei no 0033/2024

Jrit,

)y

*

llillr
rlits
'. \\-

I
I

I
I

Y] I /,
l

?.'
(

I

)

,/' I, ,..i
a'r\

lr/

í

Rl:PL tlt.l(',\ tl:l)LR.\11\'.\ Íx) BR^SlL
RÍ (rlSl R(, Cl\ IL D.lS I'l:SS(tÂS \:\TL:R.{IS

CERTIDÃO DE OBITO
NOME

LUIZ CARLOS DORIA -)- -'

)\--\ s€ro coR

ri rRlcuu
lí5758 01 552021 400027 127 000,58/.241

EsÍroo Crr,L É A^r
lrâiculílo Baanca Ca!.do - 69.íD3

oocuuErlo Ér!T'Oâ
S5n

RÉsoÉrcl^ É

o^r^ E ríoR^ o€ faEcrM€r{Ío uÉs

Vrnta a oilo ó6 mvaÍnbío dê dors mil c virÍc r um - oE:Oh tt

E26 il39 2O&3o

C.í.|à^di. - SP 6.1it i.E0&9 SSP,S

B.iÍo: C.nlro Cldrda: CaLlândia - SP
iíARlA APPARECIOA RAIi|ALHO OORIA
RAUL OORI.A

PcdÍo Í

r
H..pdal aâaqs@ . Avênrda Cêôü'o

;-;r
Llio<áttÍo. A9ú.,dê

o€cr arrflE
riÀ Arr..lo Rrtrrr'o (qrD,cEMrrÊRto MUMCTPAL o€ c^FEúNoA - sp

Ê

É DE OOCUUEúIO OO UÊD|CO o ô8ÍÍo

: c,

._ úl
-oio-o

o

:otl]\-rô

--
'=t-=
-àr
-oã
\iE'BE
- !l !a
IE

-iE
-ã=_=I

!
E.I

-f'
i-1 REO!3ÍRO Crvt t

^t
PESSOA3 iütui ts E 0€

,úrERtxçÔ€3 E ITIEL S

Pdrldr f{h.
OílC.t d. R.etüo CH

cdiaÉ.. cl& ô CdlLJlP

R- Édd.. ffa{ÉL.a,
Ital Út+rtaa

.<r.t r!Llr!*,.ard.lÜt!.l-di

o

vilkct

--l

tr

AstoaEtdo
Alc\ã!o C!

f rçÍ(ara trl?
^rltlrnl.ló*.-.b.-.d.!-

Oílr' A

Bírxo M.Ítns SoaÍ3s - CRM:2035í9

Íllo(3r: Luiz
-sP

dcqr bcns

Era c.tzéo coín M.ri. da L.orlídrt G.rEà Aô.ío dc Sorza Do,Ú.
OFICIAL DE REGISÍRO CIVIL OAS PESSOAS I.IATUR^IS .
30ô n' tt7E. ê.n t3 d! xtütÔío d! 1966; ôÚ(. o(t)
invcôtan9,: oào dcixa lartamâíio coíú.odo. l{.de môts mc

l2^l,úoíf5,l,.2
t()i

ÍYrt,

N.tcróo cm 29l0{.llg52. Lvíado qrr 2,Alnü2l , íro Íví§ C íf 27. I foüa o'

Nad3 çgnsta

vcÍúsdaiÍo oou
& fr21CaíêLnda,

Digitalizado com Camscanner

I
i

I
I

l

"%,t -1

:*"

gadeÍiaôa, Pncuíidô.ar EgpootàÉo

Trorr-l

§J

I